
ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS 

PALA CARGADORA
LW300KN

C O M E R C I A L I Z A :



PALA CARGADORA 
PARÁMETROS DE LA 

Capacidad de balde

Carga nominal

Descarga 

Altura de descarga 

Distancia de descarga 

Tiempo de elevación 

Duración total del ciclo

Máxima fuerza de arrastre

Máxima fuerza de arranque  

Ángulo de articulación 

Radio mínimo de giro 

Capacidad de elevación 

Distancia entre ejes 

Ancho entre pisadas 

Veloc. Max. de desplazamiento

Primera (avance)

Segunda (avances) 

Primera (retroceso)  

Modelo de motor 

Potencia de motor 

Largo total 

Ancho total 

Alto total 

Peso de operación 

Neumáticos 

3
2m

3 t

-

2930 mm

1010 mm

5.6 s

9.8 s 

100 kN

130 KN

+- 38º

6020 mm

28º

2900 mm

2300 mm

0-15 Kg/h

0-40 Kg/h

0-20 Kg/h

WEICHAI  WP6G125E22

125 hp

7250 mm

2482 mm

3290 mm

11.000 Kg 

17.5-25

+54 9 3513 40-2111

j.siufi@equipment-group.com.ar

Capacidad de Carga 

3 tn

Capacidad Cucharon/Balde

32 m  

Peso Operativo 

11.000 kg

Motor / Potencia 

125 hp


